5 vadit iterato ad unam metam terream, quae duae novae metae similiter
distinguunt inter terram Munerad et terram Herbordi ad possessionem Weze
pertinentem. Inde de ipso rivulo tendit ad berch ad unam novam metam 2)
circa antiquam 3) erectam, abhinc vergit ad aliam novam metam terream,
deinde in eodem berch currit ad tertiam metam terream indeque ad quartam

10 novam metam terream, post haec vadit similiter ad unam novam metam
terream iuxta antiquas metas erectas, quae quinque metae dividunt inter
terram nostram Chergeud et terrain Herbordi saepe fati. Deinde perveniet
ad tres metas antiquas, ubi erectio ipsarum novarum metarum ipsius terrae
ad Weze pertinentis terminaretur. Et statuisset praedicto Herbordo et Nicolao

15 fratri suo possidendam nemine contradictore 4) existente. In can's rei testi-
monium ad petitionem dicti Nicolai vicevaivodae et iudicum nobilium pro-
vinciae Albensis praedictorum ipsis Herbordo et Nicolao fratri suo literas
nostras praesentes concessimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum
Sabbatho proximo ante dominicam Oculi, anno domini millesimo trecentesimo

20 vigesimo. Andrea praeposito, Sauco5) cantore, Vincentio custode, Nicolao
archidiacono de Thorda decano ecclesiae nostrae existentibus.

373.

1320 Marz 26. Das Weissenburger Kapitel bestatigt die Ur-
kunde des Konigs Karl von 1319 Nr. 365 fair Magister Simon

25 betreffend Grossschogen, Passbusch and andere Ortschaften.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel, weisses Wachs, an gelb-
grfin-violetter Seidenschnur angehangt, derselbe Stempel wie Nr. 216.

Begest: Fejer Codex XI, 466.

Capital= ecclesiae Transsiluanae omnibus Christi fidelibus prae-
30 sentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum

notitiam tam praesentium quam futurortun harum serie volumus pervenire,
quod nobilis vir magister Symon filius Mychaelis comes de Medyes ad
nostram accedens praesentiam exhibuit nobis privilegium domini Karoli
illustris regis Hungariae super restitutione quarundam villarum seu pos-

35 sessionum infra scriptarum eidem magistro Symoni per ipsum dominum
regem facta emanatum seu confectum, petens nos idem magister Symon
cum instantia, ut tenorem ipsius privilegii ad cautelam transscribi faceremus

1) Blatt 9.
2) Vorlage: me-, tam am Beginn einer neuen Zeile ausgelassen.

40 3) Vorlage hierauf: novam.
4) Vorlage hierauf: apparente._ _ _ _
6) Richtig: Santo.
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et sigillo nostro communiri. Cuius privilegii tenor talis est. (Folgt die
Urkunde des Konigs Karl von 1319 1'fr. 365.) Nos igitur petitionibus ipsius
magistri Symonis iustis et licitis ac legitimis annuentes, quia ipsum privi-
legium invenimus integrum in sigillo et charta et non cancellatum, non
abrasum, non abolitum nec in aliqua sui parte vitiatum, tenorem ipsius 5

privilegii de verbo ad verbum praesentibus inseri fecimus et sigillo nostro
consignari. Datum feria quarts proxima post dominicam Palmarum, anno
domini M. C C C. vigesimo. Andrea praeposito, Santo cantore, Vincencio
custode, Nicolao archidiacono de Torda decano ecclesiae nostrae existentibus.

374. 10

Debrezin 1320 Mai 4. Konig Karl erklart die in Dees und
Deesakna sick niederlassenden Ansiedler theilhaftig der den Deutschen
daselbst von ihm und seinen Vorgangern verliehenen Freiheiten.

Eingeschaltet von Konig Ferdinand I., Pressburg 19. April 1554, Orig. Perg.
Stadtarchiv Dees. 15

Nos1) Carolus1) dei gratin rex Hungariae tenore praesentium signifi-
camus quibus expedit universis, quod quicumque liberae conditionis homines
ad civitates nostras Deeswar et Deesakna vocatas causa commorandi venire
voluerint sive Saxones sive Hungari sive alterius conditionis homines cuius-
cumque, libere veniant et secure commorentur in eisdem sub nostra pro- 20

tectione speciali eademque libertate gaudeant et fruantur, quae per praede-
cessores reges regni Hungariae et per nos mediantibus signis et instrumentis
nostris eisdem est concessa et in quibus ceteri civitatenses nostri commo-
rantur. Volumus etiam, ut nullus iudicum nostrorum vel nobiles regni
nostri homines ad praedictas civitates causa commorandi se transferre vo- 25
lentes prohibere audeat ordine inris observato aut in persona vel in rebus
condemnare, et haec volumus per fora et loca publica proclamari. Datum
in Debreczen, dominica proxima ante ascensionem domini, anno eiusdem
millesimo trecentesimo vicesimo.

375. 30

1320 Mai 25. Das JVeissenburger Kapitel bezeugt, dass Beke,
Kastellan von Balvdnyos, _Onsprache erhoben hat gegen Verletzung
des Gebietes von Balvdnyos durch Einwohner von Bald und Malom,
HOrige von Nikolaus und Jakob, Sane Apa's.

Abschrift: Kemeny Diplom. I, 191 ohne Angabe der Quelle. 35

Druck: Nemzeti tcirsalkodd 1830, 206.

1) Verlangerte Schrift.
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Nos capitulum Albensis ecclesiae beati Michaelis archangeli Transyl-
vaniensis omnibus quod Beke filius Stephani de Dengelegh castellanus
de Balvanus magnifici viri Deseu vaivodae Transyluani et comitis de Zonuk
coram nobis personaliter constitutus graviter exposuit, qualiter Nicolaus et

5 Jacobus filii Apa non audito ipso magnifico viro Deseu nunc in exercitua-
tione universitatis nobilium septem comitatuum Transylvanorum ex mandato
regiae serenitatis occupato et detento per homines et iobagiones suos de terra
Beud et Malun reliquisque possessionibus suis continue metas ipsius castri
Balvanus infestare praesumant, quin immo licet totus comitatus de Zonuk

10 partium Transylvanarum eiusque possessiones universae iudicio ipsius domini
vaivodae vi muneris sui vaivodalis subessent, tamen ipsi contempta aucto-
ritate domini vaivodae differentiam metarum coram magistro Demetrio taver-
nicorum domini regis per dominum regem pro iudice ad capitulum nostrum
contra hospites de Ompoicza et Obrudbana deputato in derogamen ipsius

15 domini vaivodae valde magnum dirimendam trahere pertinaci ausu voluerint,
hint ne per inauditum attentatum isthoc iuribus domini vaivodae et co-
mitis de Zonuk partium Transylvanarum, cui quidem comitatui praedecessores
quoque sui vaivodae Transylvani ab olim iugiter profuisse plena potestate
dignoscuntur, detriment= inferri contingat contra filios Apa dittos prote-

20 stando coram nobis contradixit harum nostrarum vigore et testimonio lite-
rarum mediante. Datum in octavis Pentecostes, anno domini M CCC. XX.

376.

Temesvar 1320 Juni 2. OberstschatzmeisterDemetrius spricht die Be-
sitzungen Ompolyicza and Abrudbdnya dem Weissenburger Kapitel zu.

25 Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel rund, Durchmesser 5.6 Centim.,
war in weisses Wachs auf der Riickseite aufgedruckt.

Druck: Szeredai Notitia 27. Fejer Codex VIII, 2, 278. Densusianu Docu-
mente 580.

Regest: Tortenelmi tar 1889, 583.

30 Demetrius magister tavernicorum domini regis inter discretos viros
capitulum ecclesiae beati Mychaelis archangeli Transsiluanae ab una parte
et inter hospites de Craco et Igun ex altera in facto possessionum Om-
peycha et Obrudbania vocatarum per dominum nostrum regem pro iudice
deputatus, damns pro memoria, quod cum ad mandatum seu praeceptum

35 domini regis literatorie directum dictum capitulum contra praefatos hospites
in octavis Pentecostes1) coram ipso domino rege comparere et utraque pars
sua instrumenta super facto dictarum possessionum Ompeycha et Obrud-
bania exhibere debuissent, advenientibus ipsis octavis magister Petrus archi-
diaconus de Zonuch et decanus praedicti capituli et magister Johannes

40 archidiaconus de Ozd cum procuratoriis literis ipsius capituli pro eodem

I) Mai 25.
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ab una parte, ab altera vero Georgius Longus et Nycolaus filius Jacobi
hospites de Craco ac Halmannus Albus de Igen pro se et pro omnibus
hospitibus de eisdem consociis suis una cum Beke filio Stephani de Den-
geleg homine magnifici viri Deuse vaivodae Transiluani et comitis de Zol-
noch comparuerunt in figura iudicii coram nobis. Et cum instrumenta ab 5

eisdem hospitibus super facto dictarum possessionum, ut iuris ordo ex-
postulat, exhibere petiissemus, nulla penitus potuerunt in facto dictarum
possessionum exhibere, nisi privilegia piorum regum Belae et Stephani
seriem libertatum suarum et collationem quarundam aliarum possessionum
continentia. Et cum adhuc semel, secundo, et tertio instrumenta super facto 10

dictarum possessionum ab ipsis hospitibus petiissemus, responderunt, quod
dictae possessiones in nullo ad ipsos pertinerent nec aliqua super facto
earundem haberent instrumenta, nec quidquam materiarum super ipsis pos-
sessionibus contra praedictum capitulum suscitandi haberent quaestionis.
Dicti vero procuratores capituli memorati exhibuerunt in instanti patentes 15

literas domini nostri regis, quibus mediantibus idem dominus rex per spe-
cialem hominem suum praefatas possessiones ante ditto capitulo fecerat
assignari et statuere legitime nullo contradictore existente. Alia etiam evi-
dentia instrumenta praedicti procuratores capituli memorati super ipsis pos-
sessionibus dixerunt se habere. Nos igitur una cum regni baronibus et 20

nobilibus nobiscum in iudicio consedentibus auditis dictorum hospitum
propositionibus et tenore literarum ipsius domini regis plene intellecto easdem
possessiones in ius et proprietatem dicti capituli devolvendas decrevimus
iuxta formam literarum patentium praedictarum habendas et tenendas auc-
toritate vice et nomine domini nostri regis memorati. Datum in Temeswar, 25
in crastino quindenarum Pentecostes, anno domini M. C C C. XX.

377.

1320 Juli 15. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt seine Ur-
kunde von 1291 Nr. 255 betreffend die terra Sohthteluk.

Eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel 1345, Orig. Ungar. Landes- 30
archiv Budapest.

Capitulum ecclesiae beati Mychaelis archangeli Transsiluanae omnibus
Christi fidelibus praesentem paginam inspecturis salutem in omnium salva-
tore. Ad universorum notitiam tam praesentium quam futurorum harum
serie volumus pervenire, quod Nicolaus filius comitis Danielis de Kelnuk 35
pro se et pro ipso comite Daniele patre suo ac Nicolaus filius Salomonis
de eadem ad nostram personaliter accedentes praesentiam exhibuerunt nobis
privilegium nostrum super emptione terrae Sohthteluk vocatae confectum
petentes nos cum instantia, ut ipsum privilegium ad cautelam transscribi
faceremus et sigillo nostro communiri eo quod propter impacati temporis 40

qualitatem et discrimina viarum et alios casus fortuitos ubi ipsum privi-
legium deberent exhibere in specie transmittere vel praesentare formidarent.
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Cuius privilegii tenor talis est. (Folgt die Urkunde des Weissenburger Kapitels
von 1291 Nr. 255.) Nos igitur petitionibus ipsorum iustis et licitis ac legi-
timis annuentes, quia ipsum privilegium comperimus integrum in charta, et
sigillo et non cancellatum, non abrasum, non abolitum nec in aliqua sui

5 parte vitiatum, tenorem eiusdem privilegii de verbo ad verbum praesentibus
transscribi fecimus et sigillo nostro authentico consignari. Datum in festo
divisionis apostolorum, anno domini M CCC vigesimo.

378.

1320 Juli 15. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt die Ur-
10 kunde des Konigs Karl von 1313 Nr. 335 betreffend Rothkirch und

Gergeschdorf.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel, weisses Wachs, an dunkel-
rother Seidenschnur angehangt, derselbe Stempel wie Nr. 216.

Capitulum ecclesiae Transsil uanae omnibus Christi fidelibus prae-
15 sentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum

notitiam tam praesentium quam futurorum harum serie volumus pervenire,
quod Nicolaus filius comitis Danielis de Kelnuk pro se et pro ipso cornite
Daniele patre suo ac Nicolaus filius Salomonis de eadem ad nostram per-
sonaliter accedentes praesentiam exhibuerunt nobis privilegium domini Karoli

20 illustris regis Hungariae super emptione terrarum seu possessionum Verus-
yghaz et Geregurfaya vocatarum confectum petentes nos cum instantia, ut
ipsum privilegium ad cautelam transscribi faceremus et sigillo nostro cora-
muniri eo, quod propter impacati temporis qualitatem et discrimina viarum
et alios casus fortuitos ubi ipsum privilegium deberent exhibere in specie

25 transmittere vel praesentare formidarent. Cuius privilegii tenor talis est.
(Folgt die Urkunde des Konigs Karl von 1313 Nr. 335) Nos igitur peti-
tionibus ipsorum iustis et licitis ac legitimis annuentes quia ipsum privi-
legium comperimus integrum in charta et sigillo et non cancellatum, non
abrasum, non abolitum nec in aliqua sui parte vitiatum tenorem eiusdem

30 privilegii de verbo ad verbum praesentibus transscribi fecimus et sigillo
nostro authentico consignari. Datum in festo divisionis apostolorum, anno
domini 11I. C C C. vigesimo.

379.

1321 Mai 6. Prior Johann und der Konvent von Kolozsmonostor
35 bezeugen, dass die Sohne des Vizewoiwoden Chelleus in Sachen der

Burg Zaadkeu ihren Vater zu ihrem Vertreter bestimmt haben.
Eingeschaltet von Benedikt, Bischof von Csanad, und Iwanka, Bischof von

Grosswardein, 1321, Orig. Kapitelarchiv Karlsburg.
Druck: Szeredai Notitia 29. Fejer Codex VIII, 2, 304.

40 Regest: Tortinelmi tar 1889, 583.
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Nos frater Johannes prior de Clusmonostora totusque conventus
loci eiusdem tenore praesentium significamus quibus expedit universis, quod
constituti coram nobis Stephanus, Johannes, Akus et Gregorius filii Chellei
vicevaivodae 1) tam pro se quam pro fratre ipsorum Mychaele archidiacono
de Clus cum ipso Chelleo vicevaivoda patre eorum confessi sunt oraculo 5

vivae vocis, ipsum Chelleum vicevaivodam patrem eorum in causa, quam
cum capitulo ecclesiae Transsiluanae super facto castri eiusdem capituli
habent, suum constituisse et fecisse procuratorem et constituerunt coram
nobis ita quod, ad quaecumque idem Chelleus vicevaivoda2) nomine suo
et nomine ipsorum filiorum suorum super restitutione ipsius castri capituli 10

Zaadkeu vocati in capitulo ecclesiae Waradiensis ruediantibus literis eorundem
vel alias se obligaverit, ratum haberent atque firmum et inviolabiliter iuxta
tenorem ipsarum literarum obligatoriarum inviolabiliter observarent. Datum
in festo beati Johannis apostoli ante portam Latinam, anno domini M. 6 6 6.
vigesimo primo. 15

380.

Bei Hermannstadt 1321 Juli 5. Benedikt, Bischof von Csanad,
und Iwanka, Bischof von Grosswardein, bezeugen, dass Magister
Johannes Namens der Stadt Hermannstadt und des Pfarrers daselbst
gegen die Bedrikkungen des Hermannstadter Propstes Nikolaus Be- 20
rufung an den Papst angemeldet hat, und schalten die Appellation ein.

Orig. Perg. Hermannst. Archiv. Zwei Siegel, beide spitroval, weisses Wachs, an
Pergamentstreifen angehangt. Durchmesser des Siegels Benedikts 5.2 und 3.5 Centi-
meter, Durchmesser des Siegels Iwanka's 6.5 und 4 Centimeter. In den Siegelfeldern
beider Siegel aufrechte Figur. Die Umschriften uncial: t S BENEDICTI EPIS- 25
COPI CHANADIENSIS. t S IU.A.NCE EPISCOPI WARA.DIENSIS

Druck: Katona Hist. crit. VIII, 434. Fejer Codex VIII, 2, 300 und 7, 131.

Nos Benedictus dei gratia ecclesiae Chanadiensis et Iwanca dei
gratia ecclesiae Waradiensis episcopi significamus universis quibus expedit
per praesentes, quod anno domini M. CCC. XXI. feria sexta proxima post 30

festum beatorum Petri et Pauli apostolorum4) accedens ad nostram prae-
sentiam magister Johannes de Cluswar procurator communitatis civium de
Cybinio et domini Heydenrici plebani eiusdem loci coram nobis appellavit
et quoddam scriptum appellationis legit in haec verba. Coram vobis vene-
rabilibus patribus et dominis domino Benedicto miseratione divina ecclesiae 35

Chanadiensis et domino Iwanca miseratione divina ecclesiae Waradiensis
episcopis ego magister Johannes de Cluswar procurator communitatis civium
de Cybinio necnon domini Heydenrici eiusdem loci plebani sentiens dittos
dominos meos gravari et iam fore gravatos per dominum Nicolaum prae-

1) Vorlage: vicevodae.
') Vorlage: vicevoda.
8) Vorlage: vicevodam.
4) Juli 3.

40
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positum Cybiniensem indebite et iniuste super eo videlicet, quod cum
ecclesia eorum parochialis Cybiniensis libertatis privilegio fulciatur licet iam
per aliquos annos eadem ecclesia et eiusdem ecclesiae plebani velut 1)
oppressi per tyrannidem praepositorum inviti fecerint subiectionem eo quod